[image: image1.png]

[image: image1.png]
                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от___06.05.2011г.____№__447__

О внесении изменений в

административный регламент
предоставления муниципальной

услуги «Порядок учёта детей

дошкольного возраста и

предоставления мест в

муниципальных дошкольных

образовательных учреждениях

муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской
области»

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 20.12.2010 г. №164 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.2791-10 «Изменение №1 к СанПиН 2.4.1.2660-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы в дошкольных организациях», в целях приведения административного  регламента  в соответствие с Федеральным и областным законодательством в области образования
Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Порядок учёта детей дошкольного возраста и предоставления мест в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области», утверждённый постановлением Главы администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 10.11.2010г. №1084:

1.1. П.п. 2.19. изложить в следующей редакции: «Комплектование МДОУ детьми в группах общеразвивающей направленности осуществляется:

а) в зависимости от возраста детей и составляет:

до 3 лет – 15 детей,
до 7 лет – 20 детей;

   б) исходя из расчёта площади групповой (игровой):

           для ясельных групп не менее 2,5 метров квадратных на 1 ребёнка,

 в дошкольных группах не менее 2,0 метров квадратных на одного ребёнка.».
1.2. В п.п.3.1.1. слова «письменного заявления» заменить  на  слова «устного заявления».
1.3. П.п. 3.2.2. изложить в следующей редакции: «Комплектование детей в МДОУ на новый учебный год осуществляется Комиссией по осуществлению комплектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений детьми дошкольного возраста (далее по тексту Комиссией), созданной приказом председателя Комитета.  В состав Комиссии входят Председатель Комитета и специалисты Комитета.
Заседание Комиссии проводится в мае  месяце текущего  года и по мере необходимости.
Приём детей в дошкольные учреждения осуществляется согласно спискам, сформированным Комиссией. При распределении детей учитывается дата и время регистрации, наличие льготы, наличие вакантных мест в соответствующей возрастной категории.

Решение комиссии оформляется протоколом.».

2. Настоящее постановление разместить на сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области и опубликовать в газете «Десна».
 Глава Администрации                                                                 М.А. Хоботов